

Gmina Pobiedziska

ul. Kościuszki 4
62-010 Pobiedziska

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska w 2023 r. (okres podstawowy) oraz 2024 r. (okres opcyjny)*” numer referencyjny: ZP.271.20.2022 (dalej również: „*Postępowanie*”)

Zamawiający działając:

- 1) na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: „*P.z.p.*”) w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do dnia 5 sierpnia 2022 r., a więc z zachowaniem terminu o którym mowa w art. 135 ust. 1 P.z.p. udziela na nie odpowiedzi, z dochowaniem wymogu wynikającego z art. 135 ust. 6 P.z.p.
- 2) na podstawie art. 137 ust. 1 P.z.p. dokonuje zmiany w dokumentach zamówienia, dochowując wymogu wynikającego z art. 137 ust. 2 P.z.p. w zw. z art. 137 u. st. 5 P.z.p.

Udzielone odpowiedzi oraz dokonane zmiany są wiążące zarówno na etapie Postępowania jak i w toku realizacji zamówienia.

I. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Prosimy o informację ile odpadów o kodzie 20 02 01 stanowiły odpady odebrane jako drzewka świąteczne (dodatkowe 2 odbiory na rok, w styczniu i lutym) w roku 2021 oraz 2022, celem sporządzenia poprawnej kalkulacji cenowej. Bez tych informacji niemożliwym jest sporządzenie odpowiedniej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wobec braku stosownych danych historycznych za rok 2022 r., nie ma możliwość wskazania (wydzielenia) wielkości strumienia „drzewek świątecznych” zebranych w ramach strumienia frakcji odpadów komunalnych o kodzie 20 02 01. Zamawiający informuje, że w 2021 r. przez operatora odbioru odpadów komunalnych została odebrana następująca ilość odpadów jako „drzewka świąteczne”:

okres	Masa [Mg]
Styczeń	10,1200
Luty	5,2800
Razem	15,4000

2. Prosimy o udostępnienie informacji dotyczącej odebranych ilości odpadów z podziałem na frakcje z terenu Gminy i Miasta Pobiedziska w pierwszym półroczu 2022r. Informacja ta jest niezbędna celem sporządzenia poprawnej kalkulacji cenowej, zwłaszcza, że Zamawiający na dzień składania niniejszych pytań nie gwarantuje minimalnej wysokości świadczenia tj. ilości odebranych odpadów. Brak udostępnienia tej informacji może uprzywilejować aktualnego Wykonawcę, który jest w stanie dokonać precyzyjniejszych kalkulacji w oparciu o bardziej aktualne dane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szacunkowe dane ilościowe w zakresie wielkości strumieni poszczególnych frakcji odpadów zostały wskazane w Rozdziale XIII OPZ. Wielkości te zostały ustalone w oparciu o dane historyczne w tym za pierwsze półrocze 2022 r.

Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że zawarcie umowy oraz jej należyte wykonywanie zapewnia wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienia publiczne odbiór, transport i zagospodarowanie (z wyłączeniem frakcji odpadów oznaczonych kodem 20 03 01) całego strumienia odpadów komunalnych zbieranych w sposób wynikający z dokumentów zamówienia, w:

- 1) przewidzianym dokumentami zamówienia okresie, albo
 - 2) maksymalnej kwocie zobowiązania kontraktowego
- w zależności od tego, które z ww. zdarzeń wystąpi jako pierwsze, z zastrzeżeniem uprawnień opcyjnych oraz adaptacyjnych wynikających z dokumentów zamówienia. Żadne postanowienie dokumentów zamówienia nie przyznaje Zamawiającemu uprawnienia do redukcji zakresu zamówienia, w ujęciu przedmiotowym lub temporalnym.
3. Zgodnie z § 8 projektu umowy, Zamawiający ograniczył zakres zamówienia do kwot podanych przez Wykonawcę w ofercie, a przez to do ilości odpadów podanych przez Zamawiającego. W związku z powyższym, zgodnie z treścią art. 433 pkt 4) p.z.p., projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego nie mogą zawierać postanowień przewidujących możliwość ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. W SWZ oraz projekcie umowy nie została wskazana minimalna wartość zakresu zamówienia. W związku z powyższym prosimy o wskazanie jaka jest minimalna wartość zakresu zamówienia, która zostanie zlecona wykonawcy. Niepodanie wyżej wskazanej wartości powoduje, że wzór umowy zawiera klauzulę, która zgodnie z art. 433 pzp jest niedozwolona.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że w dokumentach zamówienia nie zostało zastrzeżone dla Zamawiającego uprawnienie do ograniczenia zakresu zamówienia. Zakres zamówienia wyznacza:

- 1) przewidziany dokumentami zamówienia okres realizacji zamówienia oraz
- 2) maksymalna wartość zobowiązania kontraktowego ustalana w oparciu o szacunkowe ilości odpadów podane w OPZ oraz formularzu ofertowym oraz ceny jednostkowe zaoferowane przez wykonawcę.

Wyczerpanie kwotowe lub terminowe kontraktu, wieńczy stosunek obligacyjny jednakże w żaden sposób nie kształtuje po stronie Zamawiającego uprawnienia do ograniczenia zakresu przedmiotowego lub temporalnego zamówienia. Ze względu na powyższe żadne z postanowień dokumentów zamówienia nie narusza dyspozycji art. 433 pkt 4) P.z.p.

4. Prosimy o podanie szczegółowej procedury postępowania Zamawiającego dotyczącego zachowania opisanego w rozdziale XII. Zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych (OPZ). Chodzi o podanie informacji takich jak:

a. Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający poinformuje Wykonawcę o obowiązku wykorzystania stacji przeładunkowej będącej we władaniu Zamawiającego? Jest to o tyle istotne iż Wykonawca planuje trasówki z wyprzedzeniem. Ewentualne wykorzystanie stacji przeładunkowej ograniczy potrzebną ilość sprzętu oraz osób potrzebnych do realizacji zamówienia, przez co Wykonawca winien wiedzieć o takiej sytuacji przynajmniej z miesięcznym wyprzedzeniem. To samo dotyczy

ewentualnego okresu wykorzystywania ww. stacji, tzn. Zamawiający winien podać Wykonawcy termin w jakim okresie Wykonawca może korzystać z ww. stacji.

Odpowiedź:

Zamawiający uszczegółowił dokumenty zamówienia poprzez modyfikację postanowień Rozdziału XII ust. 4 OPZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż z myślą o dochowaniu w ww. zakresie odpowiedniej elastyczności kontraktowej ustanowił regułę współpracy i współdziałania wyrażoną w postanowieniu Rozdziału XII ust. 5 OPZ zgodnie z którą:

„W zakresie nieuregulowanym w dokumentach zamówienia warunki korzystania ze stacji przeładunkowej o której mowa w ust. 4 powyżej (w ramach realizacji zamówienia), zostaną ustalone pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, z uwzględnieniem celu jakim jest możliwie największa optymalizacja procesu logistyki w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych.”

Celem Zamawiającego jest efektywne oraz optymalne wykorzystanie stacji przeładunkowej, w sposób uwzględniający zróżnicowane procesy logistyczne na odbieranych odpadach z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska, uzależnione w znacznej mierze od założeń wykonawcy realizującego zamówienie.

b. Czy Wykonawca dopuści w trakcie realizacji Zamówienia przygotowanie przez Wykonawcę i na jego koszt dokumentacji oraz niezbędnych zmian organizacyjno/budowlanych pozwalających na zwiększenie ilości odpadów możliwych do obsługi przez stację przeładunkową będącej w dyspozycji Zamawiającego do ilości pozwalających kierować cały strumień odpadów zbieranych selektywnie do stacji przeładunkowej? Zgodnie z informacją podaną przez Zamawiającego, stacja przeładunkowa będąca w dyspozycji Zamawiającego posiada zezwolenie na zbieranie odpadów do 3.000 Mg/rok co jest ilością niewystarczającą do przekierowania całego strumienia odpadów zbieranych selektywnie do ww. stacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualnie stacja przeładunkowa znajduje się na etapie projektowym. Zamawiający nie posiada jeszcze stosownych zezwoleń na zbieranie odpadów na stacji przeładunkowej. Zamawiający informuje, iż nie wyklucza w dłuższym okresie czasu ubiegania się o zezwolenie na zbieranie większej ilości odpadów, przy czym aktualnie takie działania pozostają ewentualnymi planami przyszłymi i Zamawiający nie przewiduje ich wszczęcia, a tym bardziej zwieńczenia w okresie realizacji zamówienia. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że przyjęte zamierzenia inwestycyjne należy postrzegać w kategorii punktu przeładunkowego, a nie złożonego zamierzenia inwestycyjnego pozwalającego na łatwe zwiększenie przepustowości przekazywania przez nią odpadów komunalnych (poprzez zmianę zezwolenia).

c. W związku z charakterem wydawanych decyzji na zbieranie odpadów, prosimy o udostępnienie treści decyzji dotyczącej stacji przeładunkowej będącej w dyspozycji Zamawiającego. W treści decyzji pojawić mogą się limity dzienne magazynowania odpadów, co może uniemożliwić w danym dniu np. obsługę całej gminy w zakresie niektórych frakcji, do czego Wykonawca ma pełne prawo, a może to przyczynić się do optymalizacji kosztów ponoszonych przez Zamawiającego. Bez tej informacji Wykonawca nie jest w stanie przygotować odpowiedniej kalkulacji cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualnie stacja przeładunkowa znajduje się na etapie projektowym. Zamawiający nie posiada jeszcze stosownych zezwoleń na zbieranie odpadów na stacji przeładunkowej. Wobec nieposiadania przez Zamawiającego stosownych danych, nie jest możliwe ich przedstawienie wykonawcom, w tym w ramach procedury udzielenia odpowiedzi na pytania do SWZ.

d. Czy Zamawiający lub jakikolwiek inny podmiot podległy Zamawiającemu jest w trakcie zmiany decyzji lub uzyskiwania nowej decyzji dotyczącej stacji przeładunkowej i zwiększenia możliwości kierowania ilości odpadów przekraczających 3.000 Mg/rok? Odpowiedź na to pytanie pozwoli oszacować Wykonawcy czas uzyskania ewentualnych zmian pozwoleń i precyzyjniej określić koszty świadczenia usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualnie stacja przeładunkowa znajduje się na etapie projektowym. Zamawiający nie posiada jeszcze stosownych zezwoleń na zbieranie odpadów na stacji przeładunkowej. Dodatkowo, w celu uchylenia jakichkolwiek wątpliwości, Zamawiający oświadcza, iż aktualnie nie jest prowadzone żadne postępowanie o zmianę zezwolenia na zbieranie odpadów (samo zezwolenie nie jest również aktualnie procedowanie)

e. Czy Zamawiający dopuści dokonanie na koszt Wykonawcy ewentualnych przeróbek instalacyjnych na stacji przeładunkowej będącej w dyspozycji Zamawiającego? Chodzi o przygotowanie ewentualnych podłączeń do praso-kontenerów, które pozwalają znacznie ograniczyć koszty transportu – jednak wymagają zasilania i ewentualnego dostosowania wysokości ramp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszelkie ustalenia w ww. zakresie będą możliwe do poczynienia na etapie poprzedzającym etap rozpoczęcia korzystania przez Wykonawcę ze stacji przeładunkowej lub w okresie korzystania z niej w toku realizacji zamówienia.

Zamawiający wskazuje, iż z myślą o dochowaniu w ww. zakresie odpowiedniej elastyczności kontraktowej ustanowił regułę współpracy i współdziałania wyrażoną w postanowieniu Rozdziału XII ust. 5 OPZ zgodnie z którą:

„W zakresie nieuregulowanym w dokumentach zamówienia warunki korzystania ze stacji przeładunkowej o której mowa w ust. 4 powyżej (w ramach realizacji zamówienia), zostaną ustalone pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, z uwzględnieniem celu jakim jest możliwie największa optymalizacja procesu logistyki w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych.”

Celem Zamawiającego jest efektywne oraz optymalne wykorzystanie stacji przeładunkowej, w sposób uwzględniający zróżnicowane procesy logistyczne na odbieranych odpadach z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska, uzależnione w znacznej mierze od założeń wykonawcy realizującego zamówienie.

5. Prosimy o zmianę zapisów dotyczących wykorzystania stacji przeładunkowej będącej w dyspozycji Zamawiającego. Obecne zapisy, w których to Zamawiający decyduje o wykorzystaniu stacji przeładunkowej powodują znaczną niepewność po stronie Wykonawcy bowiem:

- w przypadku braku zgody na Wykorzystanie stacji przeładunkowej będącej w dyspozycji Zamawiającego lub udzielania czasowych zgód na wykorzystywanie stacji przeładunkowej będącej w dyspozycji Zamawiającego, Wykonawca musi być przygotowany do zapewnienia większej ilości sprzętu oraz kadry osobowej praktycznie bez względu na to czy będzie korzystał z ww. stacji przeładunkowej czy nie, bo musi być przygotowany do realizacji usługi w obu wariantach. Zatem jest to rozwiązanie niekorzystne dla Zamawiającego. Brak wykorzystywania stacji przeładunkowej może spowodować iż Wykonawca dysponujący instalacją w większej odległości, musi dedykować znacznie więcej pojazdów oraz pracowników do realizacji odbioru odpadów. Ponadto Wykonawca musi być cały czas przygotowany do takiej możliwości, przez co nawet zgoda/nakaz Zamawiającego do wykorzystywania ww. stacji przeładunkowej nie ograniczy wszystkich kosztów Wykonawcy w związku z realizacją usługi. Zdaniem pytającego, Zamawiający powinien na etapie postępowania jasno określić zasady wykorzystywania stacji przeładunkowej przez potencjalnego Wykonawcę. W gestii Wykonawcy leży zapewnienie najbardziej korzystnego ekonomicznie rozwiązania (z wykorzystaniem stacji przeładunkowej lub bez jej wykorzystania), bowiem to czynnik istotnie wpływający na wybór Wykonawcy w niniejszym postępowaniu. Najbardziej klarowana dla potencjalnego Wykonawcy jest sytuacja, w której Zamawiający określi iż Wykonawca ma prawo do wykorzystywania stacji przeładunkowej do pełnej wartości ilości odpadów w skali roku. W takim wypadku w oparciu o prognozy ilości odpadów Wykonawca jest w stanie oszacować, które frakcje odpadów może np. w całości kierować do stacji przeładunkowej itp. i uwzględnić to w kalkulacji ceny ofertowej. Możliwe jest złożenie oferty korzystniejszej cenowo bez wykorzystywania stacji przeładunkowej, bowiem Wykonawca może posiadać instalację położoną w odległości, która nie uzasadnia ekonomicznie transportu odpadów do ww. stacji, ale winno to być jedynie w gestii Wykonawcy. Zamawiający poprzez swoje działania lub zaniechania może stworzyć odpowiednie warunki najbardziej optymalnego kosztowo rozwiązania. Obecnie funkcjonujące zapisy takich warunków nie stwarzają i narażają Wykonawcę (a przez to Zamawiającego) na ponoszenie dodatkowych i nieuzasadnionych kosztów.

Odpowiedź:

Zamawiający w trybie zmiany postanowień SWZ wprowadził zapisy modyfikujące treść Rozdziału XII ust. 4 OPZ, a jednocześnie czyniące zadość uzasadnionym oczekiwaniom wykonawców, przy jednoczesnym uwzględnieniu możliwości jakie posiada Zamawiający, na aktualnym etapie inwestycyjnym.

6. Powszechną praktyką spalarni odpadów komunalnych są przerwy technologiczne np. na czas konserwacji. Czy w przypadku przerwy technologicznej ITPOK, Wykonawca ma także skierować odpady zmieszane do instalacji zastępczej? Jeżeli tak, dla jakiego maksymalnego strumienia odpadów może nastąpić takie przekierowanie oraz w jakiej maksymalnej odległości od siedziby Zamawiającego ma znajdować się potencjalna instalacja zastępcza? Powyższe informacje są niezbędne z perspektywy zabezpieczenia Zamawiającego przed ewentualnym problemem w zakresie realizacji zamówienia, niezależnego od Wykonawcy oraz w celu poprawnego skalkulowania oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przerwy technologiczne ITPOK nie skutkują nieprzyjmowaniem odpadów komunalnych. Jednocześnie w przypadku konieczności zagospodarowania odpadów w innej instalacji, niż wskazana w dokumentach zamówienia (co nie jest aktualnie przewidywane), to na Zamawiającym będzie ciążył obowiązek jej zapewnienia instalacji zastępczej, w tym

wykonawcy w celu należytej realizacji zamówienia. W takiej sytuacji nastąpi również zaktualizowanie wynagrodzenia wykonawcy związanego z ewentualną zmianą instalacji na instalację zastępczą.

7. Wnosimy o urealnienie klauzul zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany cen paliw. Obecne zapisy przewidują iż w przypadku wzrostu cen paliw o np. ponad 30% (a z taką sytuacją mierzymy się obecnie), Wykonawca może zwiększyć wynagrodzenie o taką samą kwotę jak w przypadku wzrostu cen paliw o 10%. Jest to rozwiązanie, które jedynie iluzorycznie ogranicza ryzyko po stronie Wykonawcy, co spowoduje wzrost cen dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w trybie zmiany postanowień SWZ wprowadził zapisy modyfikujące treść wzoru umowy, czyniące zadość uzasadnionym oczekiwaniom wykonawców oraz mając na względzie zasadność ograniczenia ryzyka kalkulowanych w cenę ofertową przez wykonawców.

8. Czy Zamawiający udostępni stację przeładunkową będącą w dyspozycji Zamawiającego do wykorzystania jako bazę magazynowo transportową dla Wykonawcy? Jeżeli tak, na jakich warunkach cenowych takie udostępnienie ma mieć miejsce? Takie rozwiązanie może znacząco obniżyć koszty Wykonawcy w przypadku realizacji przedmiotu zamówienia, co jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż skierowane pytanie wykracza poza zakres pytań do SWZ. Wszelkie zamierzenia biznesowe, w tym dotyczące bazy magazynowo-transportowej obciążają wykonawcę, a Zamawiający nie ingeruje w sposób zapewnienia ww. infrastruktury. Zamawiający wymaga jedynie aby spełniała ona wszelkie wymogi prawem przewidziane i wynikające z dokumentów zamówienia.

9. Czy Zamawiający dopuści system monitoringu wizyjnego, na którym nie widać współrzędnych geograficznych w nagraniu, jeżeli w tym samym systemie jest w stanie ustalić pozycję pojazdu w danej godzinie (która widnieje na nagraniu)? Pozwoli to ograniczyć koszty, bowiem wykonawca nie będzie musiał zmieniać dostawcy technologii monitoringu, a rozwiązanie to jest równorzędne z wymaganym przez Zamawiającego – pozwala na ustalenie pozycji pojazdu w trakcie nagrania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby system monitoringu spełniał wymagania ustanowione w dokumentach zamówienia i nie dopuszcza odstępstwa wskazanego w pytaniu.

10. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuści system RFID z wyszukiwaniem odbiorów z pozycji danego pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby system monitoringu spełniał wymagania ustanowione w dokumentach zamówienia i nie dopuszcza odstępstwa wskazanego w pytaniu.

11. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy numery kontaktowe do zarządców nieruchomości, dla których odbiór odpadów wymaga posiadania klucza lub pilota?

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia danych kontraktowych zarządców nieruchomości.

12. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie musi dostarczać worków do segregacji odpadów przed rozpoczęciem świadczenia usługi, bowiem poprzedni operator jest zobowiązany do zostawienia odpowiedniej ilości worków. Proponowane przez Zamawiającego dostarczanie worków przez nowego operatora tak naprawdę zwiększa koszty **wyłącznie dla potencjalnego nowego operatora** co może nosić znamiona ograniczenia konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany wskazanej w pytaniu jednocześnie oświadczając, że wymóg dostarczenia pierwszej partii worków dotyczy każdego wykonawcy rozpoczynającego realizację zamówienia udzielanego Postępowaniem, w tym również dotychczasowego operatora.

13. Czy Zamawiający dopuści do stosowania przez Wykonawcę worki do szkła o pojemności 80L oraz grubości 45 mikronów? Z doświadczenia Wykonawcy tak duże worki wymagane przez Zamawiającego (120L) nie sprawdzają się, bowiem i tak nie są zapełniane przez mieszkańców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przewidziany dokumentami zamówienia normatyw worków koreluje z aktami prawa miejscowego ustanowionymi przez organ wykonawczy Gminy. Zamawiający nie dozwala na stosowanie innego normatywu niż wynikający z dokumentów zamówienia.

14. W rozdziale XX OPZ Zamawiający wymaga by Wykonawca przekazywał Zamawiającemu m.in:

- a. elektroniczny zapis z systemu monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarne, w jaki wyposażone są pojazdy, dotyczący świadczenia usługi w danym miesiącu (dane o przejazdach, położeniu i miejscach postoju oraz wyładunku odpadów),
- b. zapis video z videorejestratorów.
- c. dane z systemu RFID,

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający Wymaga przekazywania ww. danych wyłącznie na żądanie (np. w przypadku reklamacji), czy każdorazowo wraz z raportem danych dla całego miesiąca ze wszystkich pojazdów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykonawca zobowiązany jest zapewnić Zamawiającemu ciągły i nieprzerwany dostęp do systemu pozycjonowania satelitarne. Niezależnie od powyższego dane z zapisu monitoringu GPS, jak również zapisów z videorejestratorów oraz z systemu RFID Zamawiający, może żądać od wykonawcy, w tym na potrzeby rozliczenia realizacji usługi w danym miesiącu.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, czy Zamawiający uzna za spełnienie ww. warunków, gdy Wykonawca udostępni Zamawiającemu dostęp do platformy, z której jest w stanie samodzielnie

sprawdzić historię poruszania się pojazdów, danych dotyczących załadunków, rozładunków oraz do nagrań z monitoringu wizyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby na jego żądanie konkretne dane były przekazywane przez Wykonawcę, a nie samodzielnie wyszukiwane i kompletowane przez Zamawiającego w ramach udostępnionego mu systemu.

15. Prosimy o udostępnienie wzoru miesięcznego raportu o którym mowa w rozdziale XX OPZ ust 1 pkt 1.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza do niniejszego pisma wzór raportu miesięcznego stosowany w ramach aktualnie obowiązującej umowy na tożsamy zakres usług.

16. Rozdział XVIII Opisu Przedmiotu Zamówienia zawiera zapisy dotyczące systemu monitorowania pojazdów- GPS i videorejstratory. Czy Zamawiający dopuszcza korzystanie z dwóch różnych systemów monitorowania pojazdów ?

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że o ile wykorzystanie dwóch różnych systemów monitorowania pojazdów nie będzie kolidowało z wymaganiami ustanowionymi w dokumentach zamówienia, to nie wyłącza takiej możliwości.

17. Zgodnie z punktem 2.1. rozdz. IX SWZ oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, zobowiązany jest złożyć tylko Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona. Oświadczenie ma być złożone nie z ofertą, ale na wezwanie Zamawiającego. Natomiast w punkcie 2.1 b) rozdz. IX wskazano, że ww. oświadczenie dotyczące podwykonawcy powinno być złożone wraz z ofertą. Wnoszę o ujednoczenie zapisów i jednoznaczne wskazanie, na którym etapie postępowania Wykonawca zobowiązany jest złożyć ww. oświadczenie dotyczące samego Wykonawcy, jak i podwykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany Rozdział IX pkt 2.1 SWZ, w celu ujednoczenia postanowień tego dokumentu.

18. Pyt . dot. OPZ, ROZ. XII. UST 4 PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
1. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa powyżej w ust. 3, Zamawiający może zobowiązać Wykonawcę do realizacji zamówienia z wykorzystaniem stacji przeładunkowej zapewnianej przez Zamawiającego. Uprawnienie o którym mowa w poprzednim zdaniu:..

Co ma na celu i w jakiej sytuacji Zamawiający może zobowiązać wykonawcę do wykorzystania stacji przeładunkowej, jednocześnie mając na uwadze, że zagospodarowanie leży po stronie wykonawcy. Ponadto :

- koszt z przeładunkiem będzie znacząco wyższy jeśli pojazd zostanie przez Zamawiającego przekierowany bez woli wykonawcy (gmina ma b. dużą powierzchnię a wykonawca będzie się musiał przemieścić do punktu wskazanego a nie do najbliższej instalacji lub swojej stacji

przeładunkowej), powstanie koszt dodatkowego/ponownego załadunku
- Zamawiający nie wskazuje przez jaki okres minimalny ani maksymalny odpady muszą być tam składowane jednocześnie „zobowiązując” do ich transportu w konkretne miejsce
- Zamawiający nie wskazuje czy rozliczenie świadczenia usługi nastąpi na podstawie dokumentów wagowych ze stacji przeładunkowej do której wykonawca będzie zobowiązany odwieźć odpad czy z dokumentów wagowych po przewiezieniu ze stacji przeładunkowej do innej instalacji/stacji przeładunkowej wykonawcy.

Wnioskujemy o zastąpienie sformułowania „może zobowiązać wykonawcę” na formułę może udostępnić wykonawcy” lub o wykreślenie w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający w trybie zmiany postanowień SWZ wprowadził zapisy modyfikujące treść Rozdziału XII ust. 4 OPZ, a jednocześnie czyniące zadość uzasadnionym oczekiwaniom wykonawców, przy jednoczesnym uwzględnieniu możliwości jakie posiada Zamawiający, na aktualnym etapie inwestycyjnym.

Dodatkowo Zamawiający wskazuje, iż postanowienie OPZ stanowiące przedmiot pytania zmierza do efektywnego wykorzystania stacji przeładunkowej stanowiącej przedmiot działań inwestycyjnych Zamawiającego. Wykorzystanie stacji przeładunkowej umożliwi usprawnienie procesu logistycznego odpadów komunalnych, w tym poprzez zmagazynowanie większej ilości odpadów komunalnych i łącznego ich transportu, w tym na dalsze odległości, nie wyłączając w tym zakresie tańszych w eksploatacji kontraktowej instalacji zagospodarowujących odpady komunalne, ale oddalonych od Gminy. Tytułem przykładu wskazać można na odpłatność ze strony Krynicki Recykling za przyjęcie stłuczki szklanej opakowaniowej.

Zamawiający wskazuje również, że koszt utrzymania zapewnionej stacji przeładunkowej będzie kosztem Zamawiającego, co umożliwi optymalne kosztowo świadczenie usługi przez Wykonawcę. Jednocześnie decyzja Zamawiającego nie będzie decyzją swobodą, gdyż podejmowana będzie ona z uwzględnieniem ustanowionych ograniczeń oraz celu jakim jest optymalizacja, w tym środowiskowa i kosztowa, świadczenia usług będących przedmiotem zamówienia.

II. Zamawiający dokonuje następujących zmian w dokumentach zamówienia:

W SWZ wprowadza się następujące zmiany:

1. postanowieniu Rozdziału IX pkt 2.1 lit b) nadaje się następujące brzmienie:

„Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu składa na wezwanie Zamawiającego oświadczenie o którym mowa w art. 125 ust. 1 P.z.p. dotyczące tego podmiotu”

2. postanowieniu Rozdziału XIV („Termin związania ofertą”) nadaje się następujące brzmienie:

„Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia przypadającego na dzień upływu terminu składania ofert do dnia 23 listopada 2022 r.”

3. postanowieniu Rozdziału XVI ust. 1 („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”) nadaje się następujące brzmienie:

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy poprzez umieszczenie jej na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/pobiedziska> w terminie do dnia 26 sierpnia 2022 r. do godziny 11:00.”

4. postanowieniu Rozdziału XVI ust. 7 („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”) nadaje się następujące brzmienie:

„Otwarcie ofert następuje przy drzwiach zamkniętych dnia 26 sierpnia 2022 r. o godzinie 11:15.”

W OPZ (załącznik nr 1 do SWZ) wprowadza się następujące zmiany:

1. w Rozdziale XII ust. 4 pkt 2) dodaje się następujące postanowienia (Zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych):

„d) po wyznaczeniu przez Zamawiającego okresu początkowego rozpoczęcia wykorzystywania stacji przeładunkowej, który nie będzie krótszy niż 30 dni od dnia skierowania oświadczenia do Wykonawcy,

e) po wyznaczeniu Wykonawcy 14 dniowego terminu na wyrażenie stanowiska w zakresie optymalnego sposobu wykorzystania, udostępnionej stacji przeładunkowej oraz zidentyfikowanych problemów z jej wykorzystaniem, w tym w zakresie ewentualnej konieczności dostosowania sprzętu i wynikających z tego ewentualnych kosztów dodatkowych,

f) z zastrzeżeniem dozwolenia Wykonawcy na wykorzystanie całej dostępnej przepustowości stacji przeładunkowej, chyba że będzie ona większa niż ilość odpadów (w tym poszczególnych frakcji), które Wykonawca będzie zobowiązany odebrać w toku realizacji zamówienia,

g) z założeniem trwałości wykorzystania stacji przeładunkowej w całym zakresie wolumenu odpadów, który pozostaje do odebrania przez Wykonawcę, przy zastrzeżeniu uzgodnień o których mowa w ust. 5 poniżej,

h) jednokrotnie w toku realizacji zamówienia, z możliwością cofnięcia obowiązku korzystania ze stacji przeładunkowej za porozumieniem stron lub mocą czynności jednostronnej Zamawiającego w przypadku nienależytego wykorzystywania stacji przeładunkowej przez Wykonawcę,

h) z uwzględnieniem efektywności wykorzystywania stacji przeładunkowej, w tym wpłynięcia jej wykorzystywania na oszczędność wydatkowania środków finansowych na realizację zamówienia oraz ograniczenia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi Miasta i Gminy Pobiedziska,

i) z uwzględnieniem ewentualnej konieczności zmiany miejsc zbierania odpadów zadeklarowanych przez Wykonawcę w ofercie, a następnie wskazanych w umowie i wyrażeniu zgody na zmianę umowy w tym zakresie, o ile miejsce zbierania odpadów będzie spełniało wymagania ustanowione w dokumentach zamówienia”

2. w Rozdziale XII ust. 5 (Zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych) po kropce dodaje się:

„Wykonawca na etapie projektowym oraz inwestycyjnym uprawniony jest do zgłaszania umotywowanych wniosków dotyczących zamierzenia inwestycyjnego Zamawiającego w zakresie budowy stacji przeładunkowej”.

We wzorze umowy (załącznik nr 2 do SWZ) zmienia się brzmienie § 15 ust. 3 i 5 nadając im następujące brzmienie:

3. Wysokość cen jednostkowych na podstawie, których zgodnie z § 8 ust. 7 następuje ustalenie wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy, i odpowiednio kwoty wskazanej w § 8 ust. 1 pkt 2) umowy ulegnie obniżeniu lub powiększeniu w sytuacji zmiany ceny paliw w okresie od dnia przypadającego na ostatni dzień terminu składania ofert do dnia 31 grudnia 2023 r., na zasadach poniżej wskazanych i opisanych.
4. Zmiana o której mowa powyżej w ust. 3 nastąpi w przypadku, gdy od dnia przypadającego na ostatni dzień terminu składania ofert do dnia 31 grudnia 2023 r., średnia dla tego okresu, cena paliwa (Olej Napędowy Ekodiesel) opublikowana przez PKN Orlen, wrośnie lub zmaleje co najmniej o 5% względem ceny paliwa (Olej Napędowy Ekodiesel) na dzień składania oferty.
5. Jeżeli średnia cena paliwa w okresie od terminu składania ofert do 31 grudnia 2023 r., będzie wyższa lub niższa, względem ceny paliwa (Olej Napędowy Ekodiesel) na dzień składania oferty, o:
 - 1) co najmniej 5% jednakże nie więcej niż o 5,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 0,3%,
 - 2) co najmniej 5,6% jednakże nie więcej niż o 6% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 0,4%,
 - 3) co najmniej 6,1% jednakże nie więcej niż o 6,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 0,5%,
 - 4) co najmniej 6,6% jednakże nie więcej niż o 7% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 0,6%,
 - 5) co najmniej 7,1% jednakże nie więcej niż o 7,5 % to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 0,7%,
 - 6) co najmniej 7,6% jednakże nie więcej niż o 8 % to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 0,8%,
 - 7) co najmniej 8,1% jednakże nie więcej niż o 8,5 % to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 0,9%,
 - 8) co najmniej 8,6%, jednakże nie mniej niż o 9%to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 7 niniejszej umowy ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 1%,
 - 9) co najmniej 9,1% jednakże nie więcej niż o 9,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 1,1%,
 - 10) co najmniej 9,6% jednakże nie więcej niż o 10,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 1,2%,
 - 11) co najmniej 10,1% jednakże nie więcej niż o 10,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 1,3%,
 - 12) co najmniej 10,6% jednakże nie więcej niż o 11,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 1,4%,

- 35) co najmniej 22,1% jednakże nie więcej niż o 22,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 3,7%,
- 36) co najmniej 22,6% jednakże nie więcej niż o 23,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 3,8%,
- 37) co najmniej 23,1% jednakże nie więcej niż o 23,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 3,9%,
- 38) co najmniej 23,6% jednakże nie więcej niż o 24,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,0%,
- 39) co najmniej 24,1% jednakże nie więcej niż o 24,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,1%,
- 40) co najmniej 24,6% jednakże nie więcej niż o 25,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,2%,
- 41) co najmniej 25,1% jednakże nie więcej niż o 25,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,3%,
- 42) co najmniej 25,6% jednakże nie więcej niż o 26,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,4%,
- 43) co najmniej 26,1% jednakże nie więcej niż o 26,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,5%,
- 44) co najmniej 26,6% jednakże nie więcej niż o 27,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,6%,
- 45) co najmniej 27,1% jednakże nie więcej niż o 27,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,7%,
- 46) co najmniej 27,6% jednakże nie więcej niż o 28,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,8%,
- 47) co najmniej 28,1% jednakże nie więcej niż o 28,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 4,9%,
- 48) co najmniej 28,6% jednakże nie więcej niż o 29,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 5,0%,
- 49) co najmniej 29,1% jednakże nie więcej niż o 29,5% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 5,1%,
- 50) co najmniej 29,6% jednakże nie więcej niż o 30,0% to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 5,2%,
- 51) 30,1% lub więcej to wszystkie ceny jednostkowe o których mowa w § 8 ust. 8 ulegną odpowiednio podwyższeniu lub obniżeniu o 5,3%.”